
Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  Z I M A  2 0 2 3

Z P R A V O D A J O L O V ÍM Ě S T A

Z I M A
2 0 2 3

Úvodem…

V soutěži Vesnice roku 2023 jsme obdrželi 
dvě ocenění od Karlovarského kraje, a to za 
„Objev roku“ a „Bílou stuhu“ za činnost mlá-
deže“. Za tato ocenění jsme získali finanční 
prostředky v celkové výši 140 000 Kč.

Tyto finanční prostředky budou použi-
ty na podporu mládeže v našem městě 
např. zakoupením aparatury, která se po-
užívá nejen při koncertních vystoupeních 
nebo kostýmů našim mažoretkám apod.

Dále jsme od Ministerstva pro místní 
rozvoj obdrželi dotaci ve výši 600 000 Kč. 
Tu pravděpodobně použijeme na rekon-
strukci cestiček místního hřbitova a výmě-
nou vstupní brány.

Vážení spoluobčané, rád bych Vám popřál 
klidné  prožití  vánočních  svátků  v  kruhu 
svých nejbližších. Ať rok 2024 Vám přine-
se mnoho splněných přání a pevné zdraví 
se Vás stále drží.

Jen krátké shrnutí roku 2023. Za tento 
rok se nám podařilo uskutečnit několik 
našich cílů jako například dokončit zatep-
lení panelových domů na sídliště Hory či 
tamního osvětlení, získali jsme během 
roku několik dotací, také musím zmínit 
výhru v soutěži „Vesnice roku 2023“ či 
úspěšné umístění naší jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Oloví v soutěži „Oce-
nění dobrovolní hasiči roku 2023“. Děkuji 
všem, kteří se zapojují do rozvoje v našem 
městě. Bez Vás by to prostě nešlo.

Jiří Mikuláš
starosta

města Oloví

str. 5 str. 9

 Zásahová jednotka
města Oloví

Základní 
a mateřská 
škola Olovístr. 3

Výhra za účast v soutěži 
Vesnice roku

V letošním roce byla dokončena revitalizace (zateplení) na sídlišti Hory. Revitalizace byla 
z větší části financována z rozpočtu města Oloví a částečně z rozpočtu Bytové organizace 
Oloví. V již zateplených domech bylo navýšeno nájemné o 20 %, ale vzhledem k zateplení 
se značně sníží občanům náklady na teplo. Do konce roku 2023 se rozhodne, zda a v jakém 
rozsahu se bude pokračovat v zateplování na náměstí Horním.
            Bytová organizace Oloví

Město Oloví podalo žádost o dotaci na opravu komunikace směřující na sídliště Hory. Naše 
žádost byla schválena a město Oloví získá dotaci ve výši cca 3 386 978 Kč. Jde cca o 50 % 
uznatelných nákladů. Celková výše dotace se bude odvíjet dle vysoutěžené ceny.

Oprava komunikace na sídliště Hory

V roce 2022 město Oloví získalo dotaci od Karlovarského kraje na nákup elektro materiálu 
ve výši 250 000 Kč. V roce 2023 proběhla samotná realizace této stavby. Celkové náklady 
byly cca 1 000 000,– včetně DPH. Nejnáročnější byly výkopové práce, často se nám trasa 
vedení veřejného osvětlení křížila s plynofikací a sítěmi společnosti Cetin.

Veřejné osvětlení sídliště Hory

Zateplování panelových domů sídliště Hory

Mládežnický
parlament

pf 2024



2 Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  Z I M A  2 0 2 3

O L O V S K Ý  O B Č A S N Í K

Dárci krve

Poplatky

Rádi bychom touto cestou poděkovali pánům Ladislavu Čížovi a Romanu Nezvalovi za 
získání vyznamenání Zlatý kříž ČČK 3. třídy a Zlatý kříž ČČK 2. třídy. Tyto ocenění se udě-
lují za bezpříspěvkové darování krve. Pánové byli darovat krev již po osmdesáté, což je 
více než chvályhodné.

S novým rokem přichází opět povinnost hrazení poplatků za komunální odpad a psy. Poplatky za 
komunální odpad pro rok 2024 činí 800 Kč/osoba. Žádáme tímto občany, aby na tyto poplatky 
nezapomínali. Zbytečně by se vystavovali exekučnímu řízení, protože je město povinné tyto po-
platky soudní cestou vymáhat.

S E Z N A M
J U B I L A N T Ů

O P U S T I L I 
N Á S

Dvořák I. (70 let)
Novák F. (70 let)
Dufek M. (70 let)
Seifert J. (70 let)
Balog K. (70 let)

Morongová H. (70 let)
Cisaríková M. (70 let)

Černý L. (70 let)
Šístková S. (70 let)

Bartonicek M. (75 let)
Valenta B. (75 let)

Běloubková M. (75 let)
Majdáková A. (75 let)
Zemanová Š. (75 let)
Pohanič J. (75 let)
Toth M. (75 let)
Volfová K. (75 let)

Krämerová M. (75 let)
Rehová V. (75 let)
Randis O. (75 let)

Ullspergerová A. (75 let)
Lucák K. (80 let)
Opolský V. (80 let)

Tkáčiková M. (80 let)
Harák K. (80 let)
Lietavec J. (85 let)

Ullsperger A. (85 let)
Zuckerová E. (90 let)

Blažek Tomáš † 52
Fiala František † 79

Jungmannová Ema † 90
Dolečková Zdeňka † 70
Míčková Helena † 84
Hazucha Jiří † 70

Démuth Vilmos † 77
Císler Jiří † 71

Bajcarová Naděžda † 68
Hurtová Miloslava † 85
Koryťák Josef † 58
Felcan Ladislav † 56

V Í T Á M E  M E Z I  N Á M I

J U B I L A N T K Y

Goliaš Damián
22.05.2023 

Dzurko Damián
08.07.2023 

Hájková Kristýna
17.07.2023 

Scherhakl František
25.08.2023 

Gažák Matyáš
23.06.2023 

Hájek Žigmund Kristián
17.07.2023 

Dunková Melissa
24.07.2023 

Hrdina Jakub
04.11.2023



3Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  Z I M A  2 0 2 3

O L O V S K Ý  O B Č A S N Í K

Vánoční výzdoba ve městě
– poděkování

Rádi bychom touto cestou poděkovali 
panu Petru Benediktovi za profesionální 
práci při kácení, převozu a usazení vánoč-
ního stromu. Také pánům Petrovi Vela-
sovi a Rostislavu Šimkovi za asistenci při 
kácení, převozu, usazení, a hlavně také za 
výzdobu vánočního stromečku. V těchto 
nepříznivých podmínkách to bylo velmi ná-

ročné. Poděkování patří též Janovi Klierovi 
a Jakubovi Pavlíčkovi za postavení betlému 
a Monice Jurcsikové s Hankou Pavlíčkovou 
Svobodovou za betlémskou výzdobu. Dále 
veliká pochvala patří panu Tomáši Horváto-
vi za světelnou výzdobu po našem městě. 
Budeme se snažit vánoční výzdobu v ná-
sledujících letech rozšiřovat.

Tak jako každý rok tak i o letošní příměstský tábor byl velký zájem, rádi bychom pokračovali 
i v roce 2024. Máme v plánu, aby příměstský tábor probíhal opět během uzavření mateřské 
školky. Více informací budeme zveřejňovat později např. mobilním rozhlasem, facebookem 
- Město Oloví či plakáty.

Tímto bychom rádi poděkovali všem vedoucím, které dětem zpestřily letní dny.
Děvčata, odvedly jste skvělou práci! Děkujeme.

Příměstský tábor v Oloví

Plánované akce
leden – červen

KULTURA

LEDEN
Novoroční setkání
na Cibulce
Beseda Josefa Klímy

ÚNOR
Bavič Zdeněk Izer 
a skupina How-wada
Masopust
Volejbalový turnaj

BŘEZEN
Maškarní karneval 
Ples

DUBEN
Turnaj ve stolním tenise
Pálení čarodějnic

KVĚTEN
Kácení Máje 
Retro olympiáda

ČERVEN
Den dětí 
Slavnosti Oloví 
Večerníčková cesta

Termíny některých akcí se 
mohou v průběhu roku měnit. 
Děkujeme za pochopení.



4 Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  Z I M A  2 0 2 3

O L O V S K Ý  O B Č A S N Í K

Asistenti prevence kriminality a domovníci preventisté

své kompetenci i preventivní působení na 
lidi ve městě, preventivně působí na své 
okolí. Ať už z hlediska sociálně patologic-
kých jevů, rizikového chování, nebo třeba 
jen z hlediska dodržování domovního řádu, 
sousedských vztahů, mezilidských vztahů 
a třeba také toho, co se děje v bezprostřed-
ní blízkosti domu. Jako největší přínos vzni-
ku pracovních pozic domovníků preventis-
tů lze považovat rychlé předání informací 
o zjištěných závadách, o tom, že někde hro-
zí nebezpečí z důvodu např. rozbitého zá-
bradlí atp. Velkým přínosem je samotná 
existence domovníků preventistů, vůbec 
samotný důvod, proč je město chtělo – aby 
předcházeli rizikovému chování a aby zvy-
šovali bezpečnost především ve vybraných 
bytových domech, potažmo v celém městě. 
A současně i postupem času přibývají z je-
jich strany podněty k dalšímu řešení.

Přestože pracovní náplň domovníka pre-
ventisty se postupně vyvíjí, dle potřeb, které 
v průběhu roku vznikají, základ zůstává stále 
stejný – dbát na prevenci a bezpečnost v by-
tových domech. Jako domovníci preventisté 
pracují Marta Strnadová, Margita Jožková, 
Miroslav Bauer a Miroslav Voves.

Aby však nezůstalo jen u preventivních 
aktivit uvnitř a bezprostředním okolí byto-
vých domů, působí na celém území města 
i asistenti prevence kriminality. Jejich čin-
nost je obdobná jako domovníků. Stručně 
lze konstatovat, že domovníci působí uvnitř 
a asistenti venku. Na základě dokonalé 
místní znalosti se významně podílejí na 
prevenci a dohledu nad veřejným pořád-
kem ve městě. Již samotný fakt, že město 
nemá městskou policii a v této oblasti spo-
lupracuje se sousední Rotavou, představují 
asistenti nepostradatelnou součást v ře-
šení bezpečnosti města. Právě v sousední 
Rotavě se město Oloví inspirovalo těmito 
preventivně zaměřenými projekty. Asisten-

ti se tak pravidelně mimo svoji standardní 
činnost podílejí na dohledu nad bezpeč-
ností na sportovních, společenských nebo 
kulturních akcích konaných ve městě. Jen 
namátkou jmenujme jejich působení při 
konání Dětského dne, Pohádkového lesa, 
Strašidelné Horňačky, Příjezdu Sv. Martina 
a Rozsvícení vánočního stromečku. Od asi-
stentů prevence kriminality se především 
očekává dohled nad veřejným pořádkem 
ve městě, zajištění náprav nedostatků zjiš-
těných v průběhu jejich pochůzek, protože 
nejen lidský faktor může představovat pro-
blém, ale např. i spadané větve nebo odci-
zené dopravní značky způsobují komplikace 
a mohou přinést problémy.

Jako asistenti prevence kriminality ve 
městě aktuálně působí Monika Goliašová, 
František Balog, Martin Drozdík a Kateřina 
Balogová. Všichni asistenti mají pochůzko-
vou činnost po celém městě, nebo jim kon-
krétní lokality přidělí jejich mentor, kterým 
je strážník Městské policie Rotava.

 Ing. Monika Hurtová,
 koordinátor projektu

V  Oloví  začali  před  necelým  rokem  pra-
covat asistenti prevence kriminality a do-
movníci  preventisté.  Po  vzoru  dalších 
měst a obcí  v České  republice se  i město 
Oloví zapojilo do tohoto projektu.

Co to v praxi znamená? Vedení města 
hledalo řešení, jak do dění v okolí bytových 
domů a problematických ulicích a lokali-
tách zapojit více slušných lidí, kterým není 
lhostejné, co se kolem nich děje. Již velký 
zájem o vyhlášené výběrové řízení na ob-
sazení těchto osmi pracovních pozic ukázal, 
že ve městě žije celá řada lidí, kteří se na 
udržení nebo zavedení veřejného pořádku 
chtějí podílet.

Pracovní pozice asistentů a domovní-
ků jsou pro město důležité a za první rok 
existence se ukázalo, že skutečně jsou ve 
městě místa, kde je potřeba se více zaměřit 
na prevenci kriminality a trochu více dbát na 
dodržování domovních řádů, když chceme, 
aby se zde lidem dobře bydlelo a neměli 
tak důvod se stěhovat jinam, právě proto, 
že se jim zde nežije hezky. Aby se zde lidé 
cítili bezpečně a v okolí dříve problematic-
kých domů bylo vše tak, jak má. Domovník 
preventista, je současně tak trochu drobný 
opravář. Je schopen vyměnit žárovku nebo 
něco drobného opravit. Větší závady hlásí 
svému mentorovi, který získanou infor-
maci vyhodnotí a nalezne vhodné řešení. 
Domovník preventista vlastně hlídá bez-
pečnost v domě, hlídá majetek, zda se ne-
vhodně nepřemísťuje či neničí a hlídá i po-
řádek v okolí domů. Současně má přehled 
o nájemnících v „jeho“ domě. S tím souvisí 
přehled o migraci v bytových objektech, 
dlouho trvajících návštěvách, protože žád-
ná běžná návštěva netrvá půl roku a déle. 
Domovníci preventisté se tak stali jakousi 
prodlouženou rukou úřadu a plní důležitou 
roli v podobě komunikačního článku mezi 
nájemníky a úřadem. Domovníci mají ve 

Asistenti prevence kriminality a domovníci 
preventisté v Oloví,
reg.č. CZ.03. 02. 01/00/22_018/0000322

Projekt je podpořen z finančních zdrojů EU, 
prostřednictvím ESF Operačního programu 
Zaměstnanost+, státního rozpočtu ČR 
a rozpočtu města Oloví



5Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  Z I M A  2 0 2 3

O L O V S K Ý  O B Č A S N Í K

 Zásahová jednotka města Oloví

Kachna - něco na zasmání :D Čtyřkolka

zabývat. Místostarosta asi neměl nic lepšího 
na práci, tak ji šel domluvit koštětem. Najed-
nou ta potvora zase věděla, k čemu má křídla 
a štrádovala si to rovnou do blízkého potoka. 
To jste ještě neviděli takovou naháněčku. Šli 
jsme na ni ze všech stran. Kačka to měla pře-
dem prohrané, povedlo se ji odchytit, nikdo 
neskončil v potoce a kačka je opět na zahradě. 
Jsem zvědav jak dlouho si o tom s ostatníma 
kačkama budou kejhat…

 Radek Grapa
 1.místostarosta

zejména lesních porostů. Také jsme zažili 
jednu kalamitu spojenou s pády stromů.

Naše jednotka má za sebou letos veliký 
úspěch. V soutěži Anketa dobrovolní hasi-
či roku 2023 jsme se umístili na 2. místě 

v oblasti jih – západ 
Čech. Do té to soutě-
že jsme se přihlásili 
se zásahem, při kte-
rém se nám podařilo 
spolu se ZZS zachrá-
nit lidský život! Jsme 
moc rádi, že vše 
dopadlo dobře! Moc 
děkujeme všem, kte-
ří nás v této soutěži 
podpořili. Díky to-
muto umístění jsme 
vyhráli 50.000 Kč 
a další věcné ceny. 
Také děkujeme orga-
nizátorům soutěže 
Svatý florián.

Jsme moc rádi, 
že nás město Oloví 
podporuje a pomáhá 

nám abychom se vždy posunovali výš a výš.

Krásné Vánoce přejeme a šťastný nový rok
 Radek Grapa
 VJ Oloví

Naši  jednotku  nej-
spíše  každý  znáte. 
Měl bych prý napsat 
něco  o  nás,  přišlo 
to  shora…  Tak  tedy, 
jsme  banda  lidí,  co 
chodí tam odkud jiní 
utíkají.  Také  pomá-
háme  při  kulturních 
akcích  města  Oloví. 
To by asi stačilo ne?

Dobře taky tro-
chu nudných věcí. 
Od začátku roku do 
30. 11. 2023 jsme 
zasahovali u 78 mi-
mořádných událostí, 
u nich jsme strávili 
přibližně 188 hodin. 
Nejvíce to bylo tech-
nické pomoci, hned 
v závěsu požáry a taky zametání silnice 
u úniku ropných produktů no a doprav-
ní nehody. Několikrát jsme pomohli ZZS 
s transportem pacientů a také pomoci při 
ošetření, letos bylo dost velkých požárů, 

Jednoho krásného listopadového dne se jed-
na kachna rozhodla, že se vydá na výlet a ne-
chce dál být mezi kámoškami na zahrádce. 
Kdo ví, možná ji uráželi, a tak chtěla zdrhnout, 
nebo se třeba vsadila zda to dá. No ať už to 
bylo jakkoliv, tak zdrhnout se jí podařilo. Jenže 
né moc daleko, zřejmě ji překvapili turbulence 
a tak rychle přistála na drátech nízkého napě-
tí, u jednoho místního domu.

Jelikož první informace o kachně na drátech 
přišla na městský úřad, museli jsme se tím 

Naše jednotka získala díky městu Olo-
ví a Karlovarskému kraji Živý kraj UTV- 
čtyřkolku CFMOTO. Díky tomuto bude-
me schopni lépe a účinněji zasahovat 
v obtížném terénu např. při pátrání po 
osobách, požárech, transportu a dalších 
situacích. Bude to velký pomocník, kte-
rý ulehčí práci a zlepší akceschopnost 
a využitelnost naší jednotky.

 Radek Grapa
 VJ Oloví



6 Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  Z I M A  2 0 2 3

O L O V S K Ý  O B Č A S N Í K

V druhém pololetí jsme uspořádali dva zájez-
dy. V září se spoluobčané vydali do Teplic na 
prohlídku města. Říjnové pozvání bylo na pro-
hlídku Valdštejnského paláce – sídla Senátu 
Parlamentu České republiky, potom následo-
val individuální program po Praze. Exkurze do 
Valdštejnského paláce se také účastnily při-
bližně 2 desítky žáků ze Základní školy.

Na konec prázdnin jsme pro děti připravili Pohádkový les, který se tentokrát přesunul na „Horňačku“. Děti mohli potkat Mata a Pata, princezny 
a spoustu dalších pohádkových bytostí. Děkujeme ZŠ a MŠ Oloví a ostatním dobrovolníkům za spolupráci.

Hlášení z 1. Hasičské zábavy. Tancovalo se. Pilo se. Fotilo se. Sranda byla. Troufáme si naspat, že se podařila.

Zájezdy nejen 
pro seniory

Pohádkový les

Hasičská zábava

Kulturní akce města Oloví



7Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  Z I M A  2 0 2 3

O L O V S K Ý  O B Č A S N Í K

Rádi bychom touto cestou poděkovali všem dobrovolníkům, kteří se podílejí na této akci. Strašidelná Horňačka se i letos velice povedla. 
I díky velké účasti se může akce stále vylepšovat do větších hororových scénářů.

Strašidelná Horňačka

Kulturní akce města Oloví

Město Oloví se od září letošního roku zapojilo do projektu Mládežnické parlamenty na venkově, který je spolufinancován programem Eras-
mus+ a realizován skrze MAS Sokolovsko, o. p. s. V našem městě proběhla již dvě setkání s mládeží. Hlavními tématy našich setkání je napří-
klad: Co by chtěli v Oloví změnit? Co jim zde chybí? Dalším krokem bude, jak lze tyto nedostatky napravit.

Je ti 13 až 25 let? Pokud by tě tento projekt zajímal, tak se k nám neváhej přidat. Další setkání je naplánované na leden 2024. 
Přesný termín bude uveřejněný na facebookových stránkách města.
Občerstvení zajištěno.

Mládežnický parlament



8 Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  Z I M A  2 0 2 3

O L O V S K Ý  O B Č A S N Í K

Benefiční akce Hanka, Andy a Monča

Tak jako každý rok i letos byla uspořádána 
benefiční „Drakiáda“. Děti plnily dračí úkoly 
a následně pouštěly draky. Děkujeme všem 
zúčastněným a městu Oloví za spolupráci. 
V příštím roce se budeme těšit na další roč-
ník. Výtěžek z akce byl věnován na opravy 
kostela v Oloví.
  Monika Jurcsiková

DRAKIÁDA

V pátek 10. 11. 2023 jsme společně přivítali příjezd svatého Martina. Na obou sídlištích se v páteční podvečer sešly děti s lampiony za do-
provodu svých rodičů. Následoval lampionový průvod, vystoupení dětí z mateřské a základní školy. K prodeji bylo připraveno Svatomartinské 
víno, svařák, medovina a dětský punč. Na závěr této akce byl ohňostroj. Děkujeme všem zúčastněním a městu Oloví za spolupráci při této akci. 
Výtěžek z benefice byl věnován kostelu v Oloví.
          Monika Jurcsiková

PŘÍJEZD SVATÉHO MARTINA

Dne 23. 9. 2023 se uskutečnila první benefiční akce s názvem „Putování za švestkovou vůní“. Děti měly připravenou stezku s úkoly a pro do-
spělé byla vyhlášená soutěž v pojídání knedlíků. Dále se soutěžilo o nejchutnější moučník. K poslechu zahrály dvě kapely, které se postaraly 
o zábavu pro občany našeho města Oloví. Děkujeme všem zúčastněným a městu Oloví za spolupráci. Výtěžek z benefiční akce se daroval na 
opravy našeho kostela.
          Monika Jurcsiková

PUTOVÁNÍ ZA ŠVESTKOVOU VŮNÍ



9Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  Z I M A  2 0 2 3

O L O V S K Ý  O B Č A S N Í K

Základní a mateřská škola Oloví

V mateřské škole Oloví se uskutečnilo několik aktivit pro děti. Děti z mateřské školy si užily dvě divadelní představení, canisterapii – Když 
pes pomáhá a dne 30. 10. 2023 jsme oslavili Halloween. Pro děti byly v mateřské škole připraveny zábavné soutěže, po kterých se všech-
na „strašidla“ odebrala k průvodu a na koledu městem.

Akce mateřská škola



1 0 Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  Z I M A  2 0 2 3

O L O V S K Ý  O B Č A S N Í K

Základní a mateřská škola Oloví

Uspěli jsme v dalším ročníku
JAZYKOVÉHO WOCABEE ŠAMPIONÁTU!

Ve dnech 7. - 8. září jsme v rámci mezinárodní spolupráce přivítali zajímavou návštěvu z Nizozemí.
Cestovatel jménem Han projíždí svým malým obytným domkem Evropou a tak se stavil i u nás. Je to velmi zajímavý člověk, který měl roz-
hodně co říct. Děti zaujal nejen svým vyprávěním o svém životě a předchozích zkušenostech, ale hlavně ukázkou svého campervanu, kde má 
i svůj malý workshop včetně 3D tiskárny a laserové gravírovačky. Pro kratší přesuny po městě využívá svůj monowheel. Jinak tomu nebylo, 
ani když se vypravil na naši rozhlednu Cibulku.

Žákům představil i svého kamaráda, tančícího robota a virtuální realitu, kterou kromě zábavy využívá i pro setkávání se svou rodinou. 
Děkujeme Hanovi za kulturní obohacení a přejeme mu šťastnou cestu!
          Kateřina Srbová

Mezinárodní spolupráce - Nizozemí

Krajské kolo proběhlo opět online ve dnech 
6.–10. 11. a naše třídy vybojovaly velmi pěk-
ná místa –osmáci skončili na bramborovém 
4. místě a deváťáci na 7. místě.

Žáci se v aplikaci učí novou slovní záso-
bu včetně výslovnosti moderním a velmi 
efektivním způsobem. V soutěži se hod-
notí píle žáků v učení cizích jazyků, měře-
ná počtem bodů získaných za procvičování 
slovíček. Čím více žáci slovíčky procvičují, 
tím více bodů (za správné odpovědi) zís-

kají a více se i naučí. Důležité je, že třídy 
v šampionátu soutěží jako tým, takže se 
v jazycích skutečně zlepšují všichni žáci. 
Nejenže umí slovo správně napsat, ale 
hlavně naučí správně vyslovovat. Nej-
důležitější výhrou je zlepšení jazykových 
vědomostí našich žáků a jejich motivace 
k učení jazyků, které jsou v dnešní době 
mimořádně důležité.

 Lenka Filandrová 
 vyučující NJ

Naše třídy VII., VIII. a IX. se - pod vedením 
naší paní zástupkyně a němčinářky Lenky 
Filandrové, zapojily do 5. ročníku inova-
tivní meziškolní celorepublikové soutěže, 
která nese název JAZYKOVÝ WOCABEE 
ŠAMPIONÁT. Soutěží se online v aplikaci 
pro učení slovíček s názvem WocaBee.

VIII. třída se v rámci okresu Sokolov 
umístila na vynikajícím 2. místě a postou-
pila do krajského kola, stejně tak postou-
pila i IX. třída z krásného 3. místa.



1 1Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  Z I M A  2 0 2 3

O L O V S K Ý  O B Č A S N Í K

Základní a mateřská škola Oloví

Na školní zahradě proběhla 10. 10. netradičně tradiční podzimní ovocná olympiáda. Naši zahradu používáme jako venkovní přírodní učeb-
nu a slouží i jako prostor pro komunitní setkávání a to byla i tato akce s ovocem.

Irina Klapsha, maminka našeho žáka, připravila úkoly, naše starší děti obsadily stanoviště a úkoly zadávaly a hry vedly. Ovocné hraní 
jsme zakončili opékáním buřtů. Nálada byla skvělá, počasí nám bylo nakloněno, dopolední mraky se roztrhaly a slunce nás hřálo.
          Jana Ullspergerová

Ovocná olympiáda

1. ročník semifinálového postupového turnaje Sportovní den mládeže s TAJV v Oloví se uskutečnil v úterý 4. 10. 2023 od 14 hod na fotba-
lovém hřišti. Sportovní den mládeže je největší sportovní soutěží pro děti a mládež ve vybraných obcích na hřištích v České republice. Ná-
rodní sportovní projekt zahrnuje turnaje s profesionálním trenérem a pedagogem Mgr. Janem Váňou. Účastníci si měli vyzkoušet aktivity 
v týmovém pětiboji (fotbal, florbal, házená, frisbee, tenis), u nás proběhly hry jen tři – fotbal, florbal a frisbee, protože fotbalový trávník víc 
nedovolil. Zřejmě. Nejúspěšnější hráči semifinálového kola získávají vstupenku na Národní finále v Kladně.

Na přiložených fotkách můžete vidět, že se dřelo naplno a každý ze sebe vydal, co mohl. Soutěž byla určena pro žáky základní školy 
a naše škola ji podpořila pedagogickým dohledem, rozhodcováním a vším, čím se pomoct dalo. Postupujícím finalistům držíme palce a ur-
čitě je po jejich účasti vyzpovídáme a podělíme se s vámi o jejich zážitky.                                                          Jana Ullspergerová

Sportovní den mládeže s TAJV



O L O V S K Ý  O B Č A S N Í K

Z P R A V O D A J  M Ě S T A  O L O V Í .  Z I M A  2 0 2 3

Pravidla soutěže

1. Soutěžit mohou občané Oloví a místních částí Hory, Studenec 

a Nové Domy.

2. Do soutěže je možné přihlásit pouze vlastní adventní věnec 

– jedna fotografie samotného věnce a jedna fotografie věnce 

s jeho majitelem.

3. Vyhodnocení soutěže provede komise ustanovená starostou města.

4. Každý, kdo se chce soutěže zúčastnit, musí vyplnit přihlášku, poskyt-

nou dvě fotografie viz výše a doručit na adresu: 

MěÚ Oloví, Hory 42, 35707, Oloví nebo elektronicky na e-mail: 

olovi@olovi.cz. Uzávěrka soutěže je 31. ledna 2024.

5. Přihlášku je možné vyzvednout na MěÚ nebo na webových stránkách 

města www.olovi.cz

6. Všechny doručené fotografie mohou být zveřejněné také na webových 

či facebookových stránkách města.

7. Pokud budou fotografie poskytnuty osobně na MěÚ, je zapotřebí foto-

grafie řádně podepsat (jméno, příjmení a kontakt na majitele).

8. Komise vyhlásí první tři místa.

Soutěž
o nejkrásnější

adventní věnec

Vydavatel:  Město Oloví, Hory 42, 357 07 Oloví, Tel.: +420 352 673 232, Email: olovi@olovi.czOlovský občasník
Zpravodaj města Oloví
občasník

www.olovi.cz

Sazba a tisk:
leben, www.leben.cz

Vyšlo v nákladu 600 kusů
Zdarma 


